
Municipalidad de Vicente Lopez

Decreto

Número:

CIUDAD DE VICENTE LOPEZ

Referencia: EXPTE - EEMVL-1210-2024

VISTO El expediente de la referencia a través del cual tramitan las modificaciones presupuestarias que tiene origen en

el registro de los ingresos a los Recursos Afectados durante el Ejercicio 2024; y,

CONSIDERANDO:

Que mediante la Ordenanza 38212 se aprobó el Cálculo de Recursos y el Presupuesto de Gastos para el Ejercicio 2024.

 Que las modificaciones presupuestarias se efectúan en un todo de acuerdo con lo establecido en el Artículo 75° del

Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de Administración para las Municipalidades de la Provincia de Buenos

Aires, y en los lineamientos determinados por el Honorable Tribunal de Cuentas de la Provincia de Buenos Aires en su

Resolución 635/2008 "Criterios Prácticos de aplicación del RAFAM".

 Que, conforme las constancias de fs. 3 a 5, entre el 01/01/2024 y el 11/04/2024, la Dirección de Presupuesto debió

efectuar modificaciones presupuestarias previas al dictado del presente Decreto por cuestiones de índole operativa. En

este sentido, resulta menester convalidar las modificaciones presupuestarias realizadas por la Dirección de

Presupuesto.

  Que asimismo aún se encuentran pendientes las modificaciones presupuestarias a realizarse sobre los Fondos

Afectados ingresados desde el 01/01/2024 hasta el 17/05/2024.

Que como documentación respaldatoria para formalizar las mencionadas modificaciones, la Dirección de Presupuesto

acompaña:

a)    Entre fs. 6 y 13 la Ejecución Presupuestaria de Recursos por Procedencia desde el 02/01/2024 al 17/05/2024;

b)    A fs. 14 la Ejecución de Recursos afectados vs. Gastos, registrada durante el mismo período;

c)    A fs. 15, planilla detallando rubros a ingresar;

d)      De  fs. 16 a 39 Detalles de Ingresos Presupuestarios por cada Jurisdicción, por el período comprendido entre el

02/01/2024 y el 17/05/2024;

e)    De fs. 40 a 58 copia de los Estados de Ejecución del presupuesto de Gastos por Jurisdicción, por idéntico período;

f)         A fs. 59 copia del Estado de Ejecución del Presupuesto de Gastos por fuente de financiamiento, por el período

comprendido entre el 02/01/2024 y el 17/05/2024

g)    A fs. 60 la copia del Estado de Ejecución Presupuestaria de Recursos por Procedencia, por el período comprendido

entre el 02/01/2024 y el 17/05/2024

Página 1 de 13



Que sobre la base de la documental detallada en el parágrafo anterior, la Dirección de Presupuesto confeccionó la

planilla en la que se registran: 1) de fs. 61 a 67 las modificaciones presupuestarias a convalidar, realizadas entre el

01/01/2024 y el 11/04/2024; y, 2) de fs. 67 a 70 las modificaciones presupuestarias a realizarse por el período

comprendido entre el 02/01/2024 y el 17/05/2024.

Que analizadas las constancias aportadas, corresponde dictar el acto administrativo que disponga la convalidación de

las modificaciones presupuestarias ya realizadas, y que efectúe las modificaciones presupuestarias que restan.

Es por ello que LA INTENDENTA MUNICIPAL DE VICENTE LOPEZ, en uso de las atribuciones que le son propias

DECRETA

Artículo 1º.- CONVALIDAR las modificaciones presupuestarias realizadas por la Dirección de Presupuesto entre el

01/01/2024 y el 11/04/2024. Los datos de dichas modificaciones se especifican en el Anexo I que integra el presente

Decreto y se resumen conforme el siguiente esquema:

 

Artículo 2º.- EFECTUAR las modificaciones presupuestarias sobre los recursos afectados ingresados desde el

02/01/2024 hasta el 17/05/2024, para ser registrados en la Ejecución Presupuestaria 2024. Los datos de dichas

modificaciones se especifican en el Anexo II que integra el presente Decreto y se resumen conforme el siguiente

esquema:

PRESUPUESTO DE GASTOS

FUENTE DE

FINANCIAMIENTO

AMPLIACIONES REDUCCIONES MOD. NETA

FUENTE 131 $ 20,00  $ 20,00

FUENTE 132 $ 93,00  $ 93,00

FUENTE 133 $ 3,00  $ 3,00

TOTAL GENERAL $ 116,00  $ -    $ 116,00

CALCULO DE RECURSOS

ORIGEN RUBROS AMPLIACIONES REDUCCIONES MOD. NETA

ORIGEN MUNICIPAL $ 23,00 -$ 3,00  $ 20,00

ORIGEN PROVINCIAL $ 94,00 -$ 1,00  $ 93,00

ORIGEN NACIONAL $ 4,00 -$ 1,00  $ 3,00

TOTAL  $ 121,00 -$ 5,00  $ 116,00

AMPLIACIONES CALCULO DE RECURSOS

Rubros Detalle Ingresos

Origen Municipal $ 391.877.534,01

Origen Provincial $ 805.593.149,77

Origen Nacional $ 15.120.000,00

TOTAL AMPLIACIONES DE RECURSOS  $ 1.212.590.683,78

AMPLIACIONES PRESUPUESTO DE GASTOS

FUENTE DE FINANCIAMIENTO Importe

FUENTE 131 $ 391.877.534,01

FUENTE 132 $ 805.593.149,77

Página 2 de 13



Artículo 3º.- El presente Decreto será refrendado por el Secretario de Hacienda y Finanzas.-

Artículo 4º.- TOMAR CONOCIMIENTO todas las Secretarías del Departamento Ejecutivo.-

Artículo 5º.- A través de la Secretaría de Hacienda y Finanzas, comunicar el presente Decreto al Honorable Concejo

Deliberante. Comuníquese al Honorable Tribunal de Cuentas de la Provincia de Buenos Aires.-

Artículo 6º.- DAR al Registro Municipal de Decretos. Cumplir, hacer saber y oportunamente, ARCHIVAR.-

FUENTE 133 $ 15.120.000,00

TOTAL AMPLIACIONES DE GASTOS  $ 1.212.590.683,78

Página 3 de 13



Rubros - Origen Municipal Afectado 1.2 Detalle $ Total Jurisdicción - Categoría Programática  - Partidas - Fuente Ampliaciones por partida Total Ampliaciones

   Jurisdicción:1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA
1.2.9.07 - HONORARIOS JUDICIALES LEY 8838 - AFECTADO (CTA. 50166/4) 68,467,963.77$                       Categoría Progrmática: 52 - HONORARIOS JUD LEY 8838- AFECTADO 68,467,963.77$                         

REDO 1 al 134 68,467,963.77$                          3.4.3 - Juridicos 68,467,963.77$                                       

FONDO 11 HONORARIOS JUDICIALES LEY 8838-AFECTADO (CTA 50166/4) Fuente 1.3.1

Jurisdicción:1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA Jurisdicción:1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA
1.7.1.01.02 - RUIT EXPED.3560/2007- AFECT. (CTA. 50166/4) 7,917,144.70$                         Categoría Progrmática. 53 - RUIT EXP 753/18 - AFECTADO 7,917,144.70$                           

RPRE 21-22-23-42-43 - Mod. Anterior 7,917,144.70$                             5.3.6 - TRANSFERENCIAS A LOS GOBIERNOS PROVINCIALES 7,917,144.70$                                         

FONDO 12 RUIT-EXPED 753/2018 (CTA 50166/4) Fuente 1.3.1

Jurisdicción:1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA Jurisdicción:1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA
1.2.6.07 - Multas  Art 75 Ley 13133 OMIC-Exp.7570/06 (Cta. 50166/4) 1,297,500.00$                         Categoría Progrmática: 54 - OMIC ART 75 LEY 13133 EXP 7570/06 1,297,500.00$                           

REDO 15 -42-54-63-76-110 1,297,500.00$                             3.9.9.07-Otros 1,297,500.00$                                         

FONDO 9 MULTAS ART 75 LEY 13133 OMIC -EXP 7570 /CTA 50166/4) Fuente 1.3.1

Jurisdicción:1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD Jurisdicción:1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD
1.7.1.03.04 - INVESTIGACIONES CLÍNICAS EN SERES HUMANOS ORD. 28810 EXPTE. 2365 3,790,851.75$                         Categoría Programática: 44.03.00- Invest. Clinicas Expte 2365/2011 3,790,851.75$                           

DIN 207 3,790,851.75$                             4.2.1 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO 3,790,851.75$                                         

FONDO 8 INV. CLINICAS EN SERES HUMANOS ORD 28810 EXP 2365/11 Fuente 1.3.1

Jurisdicción:1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD Jurisdicción:1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD
1.4.2.03 - INGRESOS FORD - EXP. 853/2016 DE EJ-ANTERIORES (CTA. 50166/4) 228,982,018.45$                     Categoría Programática: 24 - DISTRIBUCION FORD - ORD. 31672 228,982,018.45$                       

REDO 3 AL 134 - Mod. Anterior 228,982,018.45$                        3.9.9.01 SERVICIOS DE ASESORAMIENTO 2,500,000.00$                                         

54 - INVERSIONES DISTRIBUCION FORD ORD. 31672 - AFECTADOS (P2020)

Categoría Programática: 54.01 - HOSPITAL HOUSSAY - EQUIPAMIENTO

4.3.3 - EQUIPO SANITARIO Y DE LABORATORIO 29,375,518.45$                                       

4.3.6 - EQUIPO DE COMPUTACION 118,500.00$                                             

4.3.7 - EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 6,000,000.00$                                         

6.8.2 - ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS A CORTO PLAZO 29,500,000.00$                                       

Categoría Programática: 54.06 - ZOONOSIS Y SALUD AMBIENTAL

4.3.3  EQUIPO SANITARIO Y DE LABORATORIO 700,000.00$                                             

4.3.7 - EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 100,000.00$                                             

Categoría Programática: 54.12 - VEHÍCULOS

4.3.2 - EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN 153,000,000.00$                                     

Categoría Programática: 54.14 - D. MODERNIZACION - OBRAS Y LICENCIAS

3.3.1 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES 1,288,000.00$                                         

Categoría Programática: 54.30 - PROYECTOS FORD

3.3.1 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES 900,000.00$                                             

3.3.9.01 - MANTENIMIENTO Y REPARACION APARATOLOGIA HOSPITALARIA 3,700,000.00$                                         

4.2.1 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO 1,500,000.00$                                         

4.8.1 - PROGRAMAS DE COMPUTACION 300,000.00$                                             

FONDO 7 INGRESOS DE OBRAS ASISTENCIALES FORD Fuente 1.3.1

ANEXO II - INGRESO DE RECURSOS AFECTADOS DESDE AL 01/01 AL 17/05/2024 - EXP. 1210/2024

RECURSOS DE ORIGEN MUNICIPAL AFECTADO 1.2 - GASTOS  DE FUENTE MUNICIPAL AFECTADA 1.3.1

CALCULO DE RECURSOS PRESUPUESTO DE GATOS  

Página 4 de 13



Jurisdicción:1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Jurisdicción:1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
1.7.1.01.01 - RECOBRO BARRIO HABANA - EXP. 5598/2010(CTA.24696/9) 148,289.34$                            Categoría Programática: 16.29 - VIVIENDA SOCIAL 148,289.34$                              

REDO 3 AL 116 148,289.34$                                5.1.4 - AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 148,289.34$                                             
FONDO 16 RECOBRO BARRIO HABANA Fuente 1.3.1

Jurisdicción:1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS Jurisdicción:1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS
1.7.1.03.01 - APOYO POLICÍA DE TRÁNSITO (CTA. 50166/4) 70,096,525.00$                       Categoría Programática: 19 - APOYO POLICIA DE TRANSITO 70,096,525.00$                         

REDO 1 al 134  - Mod. Anterior 70,096,525.00$                          3.7.9.01 - VIÁTICOS POLICÍA DE TRÁNSITO(AFECTADO) 70,096,525.00$                                       

FONDO 10 - APOYO POLICIA DE TRANSITO EXP 2224/12 (CTA 50166/4) Fuente 1.3.1

Jurisdicción: 1.1.1.01.24.000 - SECRETARIA DE DEPORTES Jurisdicción: 1.1.1.01.24.000 - SECRETARIA DE DEPORTES
1.7.1.01.03 - FDO PARA LA PROMOCION DEL DEPORTE-ORD. 33432-EXP.4846/2014 (CTA. 7,680,535.00$                         Categoría Programática: 17 - FONDO PARA LA PROMOCION DEL DEPORTE ORDENANZA 33432 7,680,535.00$                           

REDO 1 al 134 - Mod. Anterior 7,680,535.00$                             3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 7,680,535.00$                                         

FONDO  15 PARA LA PROMOCION DEL DEPORTE -ORD 33432 EXP 4846/14 Fuente 1.3.1

Jurisdicción:1.1.1.01.31.000 - SECRETARÍA DE FISCALIZACIÓN Y CONTROL Jurisdicción:1.1.1.01.31.000 - SECRETARÍA DE FISCALIZACIÓN Y CONTROL
1.2.2.18 - CONVENIO BEBIDAS ALCOHOLICAS-EXP.9864/04 (CTA. 50166/4) 502,875.00$                            Categoría Programática: 35 - CONV. BEB. ALCOHOLICOS REBA 502,875.00$                              

DIN  112 al 468 502,875.00$                                4.3.6 - EQUIPOS PARA COMPUTACION 502,875.00$                                             

FONDO 13 - CONVENIO BEBIDAS ALCOHOLICAS -EXP 9864/04 (CTA50166/4) Fuente 1.3.1

Jurisdicción:1.1.1.01.26.000 - SECRETARIA DE SEGURIDAD Jurisdicción:1.1.1.01.26.000 - SECRETARIA DE SEGURIDAD
1.7.1.03.07 - SERVICIOS PRESTADOS DEFENSA CIVIL - ORD.35766 ART.63 (CTA. 50166 2,993,831.00$                         Categoría Programática: 20 - DIRECCION GRAL DEFENSA CIVIL

REDO 70 77-90-112  - Mod. Anterior 2,993,831.00$                             1.2.4.05 - DEFENSA CIVIL - AFECTADO 2,993,831.00$                                         2,993,831.00$                           

FONDO 92 - SERV PRESTADOS -DEFENSA CIVIL -ORD 35766 ART 63 Fuente 1.3.1

Total Rubros de Orígen Municipal Afectado - 1.2 391,877,534.01$                        391,877,534.01$                     Total Gastos Afectados Fuente 1.3.1 391,877,534.01$                                     391,877,534.01$                       

Rubros - Origen Provincial Afectado 2.2 Detalle Ampliaciones Total Jurisdicción - Categoría Programática  - Partidas - Fuente Ampliaciones por partida Total Ampliaciones

Jurisdicción:1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD Jurisdicción:1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD
1.7.5.01.02 - PLAN SUMAR ORD 26401 EXPTE 5103/07(CTA.50118/3) 30,527,823.20$                       Categría Programática: 44.01 - PLAN SUMAR 30,527,823.20$                         

DIN 127 4,047,950.20$                             1.1.5.07 - EXTENSIÓN EXTRA LABORAL PLAN NACER 8,000,000.00$                                         

DIN 154 4,586,207.60$                             2.9.4 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR 200,000.00$                                             

DIN 169 12,694,945.80$                          3.3.9.01 - MANTENIMIENTO Y REPARACION APARATOLOGIA HOSPITALARIA 14,177,823.20$                                       

DIN 433 4,337,075.40$                             3.3.9.02 - OTROS 2,200,000.00$                                         

DIN 434 400,800.00$                                4.3.3 - EQUIPO SANITARIO Y DE LABORATORIO 700,000.00$                                             

DIN 463 - Mod. Anterior 4,460,844.20$                             4.3.7 - EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 200,000.00$                                             

4.3.8 - HERRAMIENTAS Y REPUESTOS MAYORES 50,000.00$                                               

4.3.9 - EQUIPOS VARIOS 5,000,000.00$                                         

FONDO 2 - SUMAR ORD 26.401 EXP5 5103/07(CTA.50118/3) Fuente 1.3.2

RECURSOS DE ORIGEN PROVINCIAL AFECTADO 2.2 - GASTOS  DE FUENTE PROVINCIAL AFECTADA 1.3.2

Calculo de Recursos Presupuesto de Gastos

Página 5 de 13



Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
1.7.5.01.03 - FONDO SOCIAL LEY 13163 FORTALECIMIENTO(CTA.50166/4) 74,979,839.87$                       Categoría Programática: 01 - COORDINACION DESARROLO SOCIAL 74,979,839.87$                         

DIN 99 15,980,863.20$                          5.1.8 - FORTALECIMIENTO FAMILIAR - LEY 13163 4,979,839.87$                                         

DIN 164 16,462,987.36$                          

DIN 301 19,966,937.99$                          Categoría Programática: 18.25 - PROMOCION Y PROTECCION DE DERECHOS DE NIÑAS/NIÑOS Y ADOLESCENTES
DIN 426- Mod. Anterior 22,569,051.32$                          5.1.8 - FORTALECIMIENTO FAMILIAR - LEY 13163

70,000,000.00$                                       

FONDO 3 - FDO SOCIAL LEY 13163-FORTALECIMIENTO (CTA.50166/4) Fuente 1.3.2

Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
1.7.5.01.14 - PROGRAMA DE RESPONS.SOCIAL COMPARTIDA ENVION (50166/4) 7,659,408.00$                         Categoría Programática: 55 - PROG. DE RESPONSABILIDAD SOCIAL COMPARTIDA - ENVIÓN 7,659,408.00$                           

DIN 61 1,722,000.00$                             Categoría Programática: 55.02 - OTROS
DIN 175 1,722,000.00$                             3.9.9.01 - SERVICIOS DE ASESORAMEINTO 1,200,000.00$                                         
DIN 300 1,184,687.00$                             3.9.9.07- OTROS 6,459,408.00$                                         

DIN 428 - Mod. Anterior 3,030,721.00$                             

FONDO 4 - PROG DE RESP SOCIAL COMP-ENVION EXP.12169/09 (CTA.50166/4) Fuente 1.3.2

Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Jurisdicción: 1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
1.7.5.01.35 - PROGRAMA OPERADORES DE CALLE EXP 1986/17 (CTA. 50166/4) 377,094.00$                            Categoría Programática: 54 - PROG OPERADORES DE CALLE EXP 1986/17 377,094.00$                              

DIN 47 377,094.00$                                3.9.9.07 - OTROS 377,094.00$                                             

FONDO 37 - PROG OPERADORES DE CALLE EXP (CTA 50166/4) Fuente: 1.3.2

Jurisdicción:1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS Jurisdicción:1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS
1.7.5.01.77 - MUNICIPIOS A LA OBRA 2023 - RES 430/23 344,748,883.74$                     Categoría Programática: 62 - MUNICIPIOS A LA OBRA 2023 344,748,883.74$                       

Categoría Programática: 62.76 - PV CENTRO COMERCIAL VILLA MARTELLI - 2° ETAPA - EXP. 133/23
DIN 74 32,681,615.34$                          4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 112,048,162.97$                                     

DIN 267 - Mod. Anterior 79,366,547.63$                          

Categoría Programática: 62.77 - PV CALLE SAN MARTÍN E/ CASEROS Y WARNES EXP 134/23
DIN 180 75,087,147.33$                          4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 129,398,450.36$                                     

DIN 229 - Mod. Anterior 54,311,303.03$                          

Categoría Programática: 62.78 - PV ENTORNO ESTACIÓN FLORIDA  OESTE EXP 135/23
DIN 3 70,533,473.05$                          4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 103,302,270.41$                                     

DIN 268 - Mod. Anterior 32,768,797.36$                          

FONDO 44 - MUNICIPIOS A LA OBRA RES 430/23 Fuente 1.3.2

Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS
1.7.5.01.64 - FIM 2021 - FONDO INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 2021 (CTA. 50557/4) 87,792,535.20$                       57 - OBRAS FIM  2021 87,792,535.20$                         

Categoría Programática: 57.76 - PASEO DE LA COSTA  (S. MARTIN - MELO- GÜEMES)
DIN 4 28,016,268.44$                          4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 28,016,268.44$                                       

Categoría Programática: 57.52 - CENTRO CULTURAL MUNRO
DIN 73 59,776,266.76$                          4.2.1 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO 59,776,266.76$                                       

FONDO 32 - FIM 2021-FOD INFRA MUNICIPAL 2021 Fuente 1.3.2

Página 6 de 13



Jurisdicción:1.1.1.01.26.000 - SECRETARIA DE SEGURIDAD Jurisdicción:1.1.1.01.26.000 - SECRETARIA DE SEGURIDAD
1.7.5.01.78 - FONDO FORTALEC SEGURIDAD Y SERV ASOC 2023 81,845,441.00$                       64 - FONDO FORTALECIMIENTO SEGURIDAD Y SERV ASOCIADOS 2023 RES488/23

DIN 75 - Mod. Anterior 81,845,441.00$                          Categoría Programática: 64.04 - CAMARAS DE SEGURIDAD, SISTEMA DE MONITOREO Y ALERTAS 81,845,441.00$                         
4.3.9 - EQUIPOS VARIOS 81,445,441.00$                                       

Categoría Programática: 64.03 - REPARACION MOVILES POLICIALES
5.3.6 - TRANSFERENCIAS  A LOS GOBIERNOS PROVINCIALES 400,000.00$                                             

FONDO 48 FORT SEGURIDAD Y SS ASOC 2023 - RES 488/23 Fuente 1.3.2

1.1.1.01.41.000 - SECRETARIA DE EDUCACION Y EMPLEO 1.1.1.01.41.000 - SECRETARIA DE EDUCACION Y EMPLEO
1.7.5.01.10 - INCENTIVO DOCENTE PROVINCIAL (CTA. 50166/4) 17,773,453.40$                       35 - DOCENTES DE PROVINCIA DE BUENOS AIRES 17,773,453.40$                         

DIN 30 al 38-40 al 44 - 130 y 131- 133 y 134- 136 a 145 17,773,453.40$                          1.1.5.01 - INCENTIVO DOCENTE PROVINCIAL 17,773,453.40$                                       

FONDO 22 - INCENTIVO DOCENTE PROVINCIAL (CTA 50166/4) Fuente 1.3.2

Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS Jurisdicción: 1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS
1.7.5.01.71 - FIM 2022 - FONDO INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 53,741,951.31$                       62 - FIM 2022 - FONDO INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 2022 53,741,951.31$                         

DIN 277 53,741,951.31$                          62.51 - EJEC.  VESTUARIOS Y OFIC ADM CAMPO DEPORTES N°1 - EXP. 5643/21

4.2.1 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO 53,741,951.31$                                       

33 - FIM 2022- FODO INFRA MUNICIPAL 2022 Fuente 1.3.2

Jurisdicción:1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS Jurisdicción:1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS
1.7.5.01.79 - RES. 1271 - EJEC. PROYECTOS DE OBRA PUBLICA MUNICIPAL 106,146,720.05$                     Categoría Programática: PV Centro Comercial Villa Adelina EXP. 2888/22 106,146,720.05$                       

DIN 13 $ 106146728.05 - Mod anterior 106,146,720.05$                        4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 106,146,720.05$                                     

Total Rubros de Orígen Provincial Afectado -2.2 805,593,149.77$                        805,593,149.77$                     Total Gastos Afectados Fuente 1.3.2 805,593,149.77$                                     805,593,149.77$                       

FUENTE 133

Rubros - Origen Nacional Afectado 3.2 Detalle Ampliaciones Total Jurisdicción - Categoría Programática  - Partidas - Fuente Ampliaciones por partida Total Ampliaciones

Jurisdicción: 1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD Jurisdicción: 1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD
1.7.2.01.40 - PROGRAMA NAC. CIUDADES, MUNICIPIOS Y COMUN. SALUDABLES - EXP. 69 15,120,000.00$                       Categoría Programática: 44.10 - PROG. NAC CIUDADES Y MUNC Y COMUN SALUDABLES E4532/14 - E6913/17 15,120,000.00$                         

DIN 442 15,120,000.00$                          4.3.2 - EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION 15,120,000.00$                                       

FONDO 83 PROG NAC CIUDADES , MUNIC Y COMUN SALUDABLES EXP 6913/17 Fuente 1.3.3

Total Rubros de Orígen Nacional Afectado -3.2 15,120,000.00$                          15,120,000.00$                       Total Gastos Afectados Fuente 1.3.3 15,120,000.00$                                       15,120,000.00$                         

Rubros Detalle Ingresos FUENTE DE FINANCIAMIENTO Importe

Origen Municipal 391,877,534.01$                        FUENTE 131 391,877,534.01$                                     

Origen Provincial 805,593,149.77$                        FUENTE 132 805,593,149.77$                                     

Origen Nacional 15,120,000.00$                          FUENTE 133 15,120,000.00$                                       

TOTAL AMPLIACIONES DE RECURSOS 1,212,590,683.78$                     TOTAL AMPLIACIONES DE GASTOS 1,212,590,683.78$                                  

CALCULO DE RECURSOS - ORIGEN NACIONAL PRESUPUESTO DE GASTOS  - FUENTE 1.3.3

AMPLIACIONES CALCULO DE RECURSOS AMPLIACIONES PRESUPUESTO DE GASTOS

Página 7 de 13



JURISDICCION - CAT. PROG - FUENTE FINANCIAMIENTO OBJETO DEL GASTO AMPLIACIONES REDUCCIONES OBSERVACIONES 

1.1.1.01.24.000 - SECRETARIA DE DEPORTES
17 - FONDO PARA LA PROMOCION DEL DEPORTE - ORD 33432 Y MOD.
1.3.1 - DE ORIGEN MUNICIPAL 2.9.9.02 - OTROS 1.00$                                          MPG  15

3.3.1 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS Y LOCALES 1.00$                                          MPG  15
3.3.9.02 - OTROS 1.00$                                          MPG  15
3.9.9.07 - OTROS 1.00$                                          MPG  15
7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  15

1.1.1.01.26.000 - SECRETARIA DE SEGURIDAD
64.03 - REPARACION MOVILES POLICIALES
1.3.2 - DE ORIGEN PROVINCIAL

5.3.6 - TRANSFERENCIAS A LOS GOBIERNOS PROVINCIALES 1.00$                                          MPG  16

1.1.1.01.26.000 - SECRETARIA DE SEGURIDAD
64.05 - OBRAS DE INFRAESTRUCTURA
1.3.2 - DE ORIGEN PROVINCIAL

4.3.6 - EQUIPO PARA COMPUTACIÓN 1.00$                                          MPG  16
4.3.9 - EQUIPOS VARIOS 1.00$                                          MPG  16
7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  16

1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
01 - COORDINACION DESARROLO SOCIAL
1.3.2 - DE ORIGEN PROVINCIAL

5.1.8 - FORTALECIMIENTO FAMILIAR - LEY 13163 1.00$                                          MPG  2

1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
18.25 - PROMOCION Y PROTECCION DE DERECHOS DE NIÑAS/NIÑOS Y ADOLESCENTES
1.3.2 - DE ORIGEN PROVINCIAL

5.1.8 - FORTALECIMIENTO FAMILIAR - LEY 13163 1.00$                                          MPG  2
7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  2

1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
18.27 - DIRECCION DE DISCAPACIDAD Y POLITICAS INCLUSIVAS
1.3.2 - DE ORIGEN PROVINCIAL

5.1.8 - FORTALECIMIENTO FAMILIAR - LEY 13163 1.00$                                          MPG  2

1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
54 - PROG. OPERADORES DE CALLE
1.3.2 - DE ORIGEN PROVINCIAL

2.2.2 - PRENDAS DE VESTIR 1.00$                                          MPG  18
2.2.3 - CONFECCIONES TEXTILES 1.00$                                          MPG  18
2.9.5 - UTILES MENORES MÉDICOS, QUIRÚRGICO Y DE LABORATORIO 1.00$                                          MPG  18
3.9.9.01 - SERVICIOS DE ASESORAMIENTO 1.00$                                          MPG  18
3.9.9.07 - OTROS 1.00$                                          MPG  18
7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  18

1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
55.01 - GASTOS EN PERSONAL
1.3.2 - DE ORIGEN PROVINCIAL

1.2.4.04 - RESPONSABILIDAD SOCIAL COMPARTIDA - ENVION 1.00$                                          MPG  8

ANEXO I - CONVALIDACION DE MODIFICAICONES PRESUPUESTRIAS DEL 01/01 AL 11/04/2024

PRESUPUESTO DE GASTOS

Página 8 de 13



1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
55.02 - OTROS
1.3.2 - DE ORIGEN PROVINCIAL

3.9.9.01 - SERVICIOS DE ASESORAMIENTO 1.00$                                          MPG  8
3.9.9.07 - OTROS 1.00$                                          MPG  8
7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  8

1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
64 - CONV. INTEG. SOCIO URBANA DE BARRIOS POPULARES RENABAP E 2029/22
1.3.3 - DE ORIGEN NACIONAL

5.2.1 - TRANSFERENCIAS A PERSONAS 1.00$                                          MPG  23
7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  24

1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA
52 - HONORARIOS JUDICIALES LEY 8838
1.3.1 - DE ORIGEN MUNICIPAL

3.4.3 - JURÍDICOS 1.00$                                          MPG  6
3.4.3 - JURÍDICOS 1.00$                                          MPG  13
7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  6
7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  13

1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA
53 - RUIT EXP. 753/18
1.3.1 - DE ORIGEN MUNICIPAL

5.3.6 - TRANSFERENCIAS A LOS GOBIERNOS PROVINCIALES 1.00$                                          MPG  5
7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  5

1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD
24 - DISTRIBUCION FORD - ORD. 31672
1.3.1 - DE ORIGEN MUNICIPAL

3.9.9.01 - SERVICIOS DE ASESORAMIENTO 1.00$                                          MPG  14
7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  3

1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD
44.01 - PLAN SUMAR
1.3.2 - DE ORIGEN PROVINCIAL

1.1.5.07 - EXTENSIÓN EXTRA LABORAL PLAN NACER 1.00$                                          MPG  21

1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD
44.07 - PROY. PROT PORBLACION VULNERABLE ENF. CRONICAS NO TRANSM  EXP. 3
1.3.2 - DE ORIGEN PROVINCIAL

2.2.2 - PRENDAS DE VESTIR 1.00$                                          MPG  7
2.3.2 - PAPEL PARA COMPUTACIÓN 1.00$                                          MPG  7
2.5.8 - PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO 1.00$                                          MPG  7
2.7.4 - ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS 1.00$                                          MPG  7
2.7.9 - OTROS 1.00$                                          MPG  7
2.9.1 - ELEMENTOS DE LIMPIEZA 1.00$                                          MPG  7
2.9.5 - UTILES MENORES MÉDICOS, QUIRÚRGICO Y DE LABORATORIO 1.00$                                          MPG  7
2.9.5 - UTILES MENORES MÉDICOS, QUIRÚRGICO Y DE LABORATORIO 1.00$                                          MPG  7
2.9.6 - REPUESTOS Y ACCESORIOS 1.00$                                          MPG  7
2.9.9.02 - OTROS 1.00$                                          MPG  7
3.3.1 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS Y LOCALES 1.00$                                          MPG  7
3.3.9.01 - MANTENIMIENTO Y REPARACION APARATOLOGIA HOSPITALARIA 1.00$                                          MPG  7
3.3.9.02 - OTROS 1.00$                                          MPG  7
3.9.9.07 - OTROS 1.00$                                          MPG  7
4.3.3 - EQUIPO SANITARIO Y DE LABORATORIO 1.00$                                          MPG  7
4.3.4 - EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y SEÑALAMIENTO 1.00$                                          MPG  7
4.3.6 - EQUIPO PARA COMPUTACIÓN 1.00$                                          MPG  7
4.3.7 - EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 1.00$                                          MPG  7
4.3.9 - EQUIPOS VARIOS 1.00$                                          MPG  7
7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  7

Página 9 de 13



1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD
54.01 - HOSPITAL HOUSSAY
1.3.1 - DE ORIGEN MUNICIPAL

7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  12

1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD
54.06 - ZOONOSIS Y SALUD AMBIENTAL
1.3.1 - DE ORIGEN MUNICIPAL

7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  3

1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD
54.12 - VEHICULOS
1.3.1 - DE ORIGEN MUNICIPAL

7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  17

1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD
54.14 - D. MODERNIZACION - OBRAS Y LICENCIAS
1.3.1 - DE ORIGEN MUNICIPAL

7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  22

1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD
54.30 - INVERSIONES FORD
1.3.1 - DE ORIGEN MUNICIPAL

7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  3

1.1.1.01.41.000 - SECRETARIA DE EDUCACION Y EMPLEO
31.02 - MANTENIMIENTO ESCUELAS NO MUNICIPALES
1.3.2 - DE ORIGEN PROVINCIAL

5.4.6 - TRANSFERENCIAS A LOS GOBIERNOS PROVINCIALES 1.00$                                          MPG  9
6.8.2 - ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS A CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  9
7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  9

1.1.1.01.41.000 - SECRETARIA DE EDUCACION Y EMPLEO
31.03 - MANTENIMIENTO ESCUELAS MUNICIPALES
1.3.2 - DE ORIGEN PROVINCIAL

3.3.3 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 1.00$                                          MPG  9
3.3.5 - MANTENIMIENTO DE ESPACIOS VERDES Y DEL ARBOLADO 1.00$                                          MPG  9
3.3.9.02 - OTROS 1.00$                                          MPG  9
4.2.1 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO 1.00$                                          MPG  9
4.3.4 - EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y SEÑALAMIENTO 1.00$                                          MPG  9
4.3.5 - EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 1.00$                                          MPG  9
4.3.6 - EQUIPO PARA COMPUTACIÓN 1.00$                                          MPG  9
4.3.7 - EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 1.00$                                          MPG  9
4.3.9 - EQUIPOS VARIOS 1.00$                                          MPG  9
6.8.2 - ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS A CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  4
6.8.2 - ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS A CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  9
7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  9

1.1.1.01.41.000 - SECRETARIA DE EDUCACION Y EMPLEO
31.06 - OBRAS EN ESCUELAS PROVINCIALES
1.3.2 - DE ORIGEN PROVINCIAL

5.3.6 - TRANSFERENCIAS A LOS GOBIERNOS PROVINCIALES 1.00$                                          MPG  9
5.4.6 - TRANSFERENCIAS A LOS GOBIERNOS PROVINCIALES 1.00$                                          MPG  9
6.8.2 - ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS A CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  9
7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  9

Página 10 de 13



1.1.1.01.41.000 - SECRETARIA DE EDUCACION Y EMPLEO
31.07 - OBRAS EN ESCUELAS MUNICIPALES
1.3.2 - DE ORIGEN PROVINCIAL

2.9.9.02 - OTROS 1.00$                                          MPG  9
3.3.1 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS Y LOCALES 1.00$                                          MPG  9
3.3.9.02 - OTROS 1.00$                                          MPG  9
3.4.6 - DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS 1.00$                                          MPG  9
3.9.9.07 - OTROS 1.00$                                          MPG  9
4.2.1 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO 1.00$                                          MPG  9
4.3.6 - EQUIPO PARA COMPUTACIÓN 1.00$                                          MPG  9
4.3.7 - EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 1.00$                                          MPG  9
4.3.9 - EQUIPOS VARIOS 1.00$                                          MPG  9
4.3.9 - EQUIPOS VARIOS 1.00$                                          MPG  9
6.8.2 - ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS A CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  9
7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  9

1.1.1.01.41.000 - SECRETARIA DE EDUCACION Y EMPLEO
35 - DOCENTES DE PROVINCIA DE BUENOS AIRES
1.3.2 - DE ORIGEN PROVINCIAL

1.1.5.01 - INCENTIVO DOCENTE PROVINCIAL 1.00$                                          MPG  20

1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS
59.76 - PV ACCESO COSTERO PELLIZA, S. LORENZO, ROCA Y URQUIZA
1.3.3 - DE ORIGEN NACIONAL

7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  1

1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS
19 - APOYO POLICIA DE TRANSITO
1.3.1 - DE ORIGEN MUNICIPAL

3.7.9.01 - VIÁTICOS POLICÍA DE TRÁNSITO(AFECTADO) 1.00$                                          MPG  19

1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS
61.76 - PV CENTRO COMERCIAL MUNRO ESTE EXP. 2419/22
1.3.2 - DE ORIGEN PROVINCIAL

4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 1.00$                                          MPG  25
7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  25

1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS
62.76 - PV. CENTRO COMERCIAL VILLA MARTELLI - 2° ETAPA - EXP. 133/23
1.3.2 - DE ORIGEN PROVINCIAL

4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 1.00$                                          MPG  10
6.8.2 - ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS A CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  10
7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  10

1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS
62.77 - PV CALLE SAN MARTN ENTRE CASEROS Y WARNES EXP. 134/23
1.3.2 - DE ORIGEN PROVINCIAL

4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 1.00$                                          MPG  10
6.8.2 - ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS A CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  10
7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  10

1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS
62.78 - PV ENTORNO ESTACION FLORIDA OESTE EXP. 135/23
1.3.2 - DE ORIGEN PROVINCIAL

4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 1.00$                                          MPG  10
6.8.2 - ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS A CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  10
7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  10

1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS
62.79 - PV CALLE RICARDO GUTIERREZ EXP. 3795/22
1.3.2 - DE ORIGEN PROVINCIAL

4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 1.00$                                          MPG  10
6.8.2 - ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS A CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  10
7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  10

Página 11 de 13



1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS
63.77 - EJECUCION RAMPAS EN  DIVERSOS SECTORES DEL PARTIDO EXP. 4800/22
1.3.2 - DE ORIGEN PROVINCIAL

3.3.4 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN 1.00$                                          MPG  11
4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 1.00$                                          MPG  11
6.8.2 - ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS A CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  11
7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  11

1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS
63.78 - PV CENTRO COMERCIAL VILLLA ADELINA EXP. 2888/22 - RES. 1147.2023
1.3.2 - DE ORIGEN PROVINCIAL

3.3.4 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN 1.00$                                          MPG  11
4.2.2 - CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 1.00$                                          MPG  11
6.8.2 - ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS A CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  11
7.6.1 - DISMINUCIÓN DE CUENTAS A PAGAR COMERCIALES A  CORTO PLAZO 1.00$                                          MPG  11

1.1.1.01.26.000 - SECRETARIA DE SEGURIDAD
20 - DEFENSA CIVIL
1.3.1 - DE ORIGEN MUNICIPAL

1.2.4.05 - DEFENSA CIVIL - AFECTADOS 1.00$                                          MPG  26

TOTAL GENERAL 116.00$                                      -$                                 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO AMPLIACIONES REDUCCIONES MOV. NETO 
FUENTE 131 20.00$                             20.00$                      
FUENTE 132 93.00$                             93.00$                      
FUENTE 133 3.00$                               3.00$                        

TOTAL GENERAL 116.00$                           -$                                                        116.00$                    

JURISDICCION RUBRO DE INGRESO AMPLIACIONES REDUCCIONES OBSERVACIONES  - CARGA MOD. 

1.1.1.01.24.000 - SECRETARIA DE DEPORTES 1.7.1.01.03 - FDO PARA LA PROMOCION DEL DEPORTE-ORD. 33432-EXP.4846/2014 (CTA. 5.00$                                          MPR  15

1.1.1.01.26.000 - SECRETARIA DE SEGURIDAD 1.7.5.01.78 - FONDO FORTALEC SEGURIDAD Y SERV ASOC 2023 4.00$                                          MPR  16
1.1.1.01.26.000 - SECRETARIA DE SEGURIDAD 1.7.1.03.07 - SERVICIOS PRESTADOS DEFENSA CIVIL 1.00$                                          MPR  29

1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 1.7.2.01.54 - CONV. INTEGRACIÓN URBANA DE BARRIOS POPULARES RENABAP 1.00$                                          MPR  23
1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 1.7.2.01.54 - CONV. INTEGRACIÓN URBANA DE BARRIOS POPULARES RENABAP 1.00$                                          MPR  24
1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 1.7.5.01.03 - FONDO SOCIAL LEY 13163 FORTALECIMIENTO(CTA.50166/4) 3.00$                                          MPR  2
1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 1.7.5.01.03 - FONDO SOCIAL LEY 13163 FORTALECIMIENTO(CTA.50166/4) 1.00$                                          MPR  28
1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 1.7.5.01.14 - PROGRAMA DE RESPONS.SOCIAL COMPARTIDA ENVION (50166/4) 4.00$                                          MPR  8
1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 1.7.5.01.35 - PROGRAMA OPERADORES DE CALLE EXP 1986/17 (CTA. 50166/4) 6.00$                                          MPR  18
1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 3.5.1.01.06 - FONDO SOCIAL LEY 13163 - FORTALECIMIENTO(CTA.50166/4) 1.00$                                          MPR  2
1.1.1.01.37.000 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 3.5.1.01.06 - FONDO SOCIAL LEY 13163 - FORTALECIMIENTO(CTA.50166/4) 1.00-$                               MPR  28

1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA 1.2.9.07 - HONORARIOS JUDICIALES LEY 8838 - AFECTADO (CTA. 50166/4) 2.00$                                          MPR  6
1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA 1.2.9.07 - HONORARIOS JUDICIALES LEY 8838 - AFECTADO (CTA. 50166/4) 2.00$                                          MPR  13
1.1.1.01.39.000 - SECRETARIA DE GOBIERNO Y LEGAL Y TECNICA 1.7.1.01.02 - RUIT EXPED.3560/2007- AFECT. (CTA. 50166/4) 2.00$                                          MPR  5

1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD 1.4.2.01 - INGRESOS DE OBRAS ASISTENCIALES FORD-ORDEN.31672 (CTA. 50166/4) 1.00$                                          MPR  12
1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD 1.4.2.01 - INGRESOS DE OBRAS ASISTENCIALES FORD-ORDEN.31672 (CTA. 50166/4) 1.00$                                          MPR  17
1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD 1.4.2.01 - INGRESOS DE OBRAS ASISTENCIALES FORD-ORDEN.31672 (CTA. 50166/4) 3.00$                                          MPR  26
1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD 1.4.2.03 - INGRESOS FORD - EXP. 853/2016 DE EJ-ANTERIORES (CTA. 50166/4) 1.00$                                          MPR  14
1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD 1.4.2.03 - INGRESOS FORD - EXP. 853/2016 DE EJ-ANTERIORES (CTA. 50166/4) 1.00$                                          MPR  22
1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD 1.7.5.01.02 - PLAN SUMAR ORD 26401 EXPTE 5103/07(CTA.50118/3) 1.00$                                          MPR  21
1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD 1.7.5.01.31 - P. PROTECCIÓN POBLACIÓN CONTRA ENF. CRÓNICAS NO TRANSM. EXPTE 38 20.00$                                        MPR  7

PRESUPUESTO DE GASTOS

CÁLCULO DE RECURSOS

Página 12 de 13



1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD 3.5.1.01.19 - INGRESOS DE OBRAS ASISTENCIALES FORD (CTA. 50166/4) 3.00$                                          MPR  3
1.1.1.01.40.000 - SECRETARIA DE SALUD 3.5.1.01.19 - INGRESOS DE OBRAS ASISTENCIALES FORD (CTA. 50166/4) 3.00-$                               MPR  26

1.1.1.01.41.000 - SECRETARIA DE EDUCACION Y EMPLEO 1.7.5.01.10 - INCENTIVO DOCENTE PROVINCIAL (CTA. 50166/4) 1.00$                                          MPR  20
1.1.1.01.41.000 - SECRETARIA DE EDUCACION Y EMPLEO 1.7.5.01.27 - FONDO PARA LA EDUCACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA - LEY 14393 - ART. 1.00$                                          MPR  4
1.1.1.01.41.000 - SECRETARIA DE EDUCACION Y EMPLEO 1.7.5.01.27 - FONDO PARA LA EDUCACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA - LEY 14393 - ART. 30.00$                                        MPR  9

1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS 1.7.2.01.52 - PROG. ARGENTINA HACE III 1.00$                                          MPR  27
1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS 3.5.1.02.19 - PROGRAMA ARGENTINA HACE III 1.00$                                          MPR  1
1.1.1.01.43.000 - SECRETARIA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS PUBLICAS 3.5.1.02.19 - PROGRAMA ARGENTINA HACE III 1.00-$                               MPR  27

1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS 1.7.1.03.01 - APOYO POLICÍA DE TRÁNSITO (CTA. 50166/4) 1.00$                                          MPR  19
1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS 1.7.5.01.71 - FIM 2022 - FONDO INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 2.00$                                          MPR  25
1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS 1.7.5.01.77 - MUNICIPIOS A LA OBRA 2023 - RES 430/23 12.00$                                        MPR  10
1.1.1.01.44.000 - SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS 1.7.5.01.79 - RES. 1271 - EJEC. PROYECTOS DE OBRA PUBLICA MUNICIPAL 8.00$                                          MPR  11

121.00$                                      5.00-$                               

RESUMENS AMPLIACIONES REDUCCIONES MOV. NETO 
ORIGEN MUNICIPAL 23.00$                                        3.00-$                               20.00$                                                    
ORIGEN PROVINCIAL 94.00$                                        1.00-$                               93.00$                                                    
ORIGEN NACIONAL 4.00$                                          1.00-$                               3.00$                                                      
TOTAL 121.00$                                      5.00-$                               116.00$                                                 

CALCULO DE RECURSOS

Página 13 de 13


	documento.numero: DECTO-3846-2024-VLOPEZ
	documento.fecha: lunes 03 de junio de 2024
	documento.footer.numero: DECTO-3846-2024-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-3846-2024-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-3846-2024-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-3846-2024-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-3846-2024-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-3846-2024-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-3846-2024-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-3846-2024-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-3846-2024-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-3846-2024-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-3846-2024-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-3846-2024-VLOPEZ
	documento.footer.numero: DECTO-3846-2024-VLOPEZ
	signedby_0: Digitally signed by ALVAREZ MIGUEL ANGEL
Date: 2024.05.29 17:06:17 ART
	usuario_0: MIGUEL ANGEL ALVAREZ
	cargo_0: SECRETARIO
	dependencia_0: Secretaria de Hacienda y Finanzas
	signedby_1: Digitally signed by MARTINEZ SOLEDAD
Date: 2024.06.03 16:28:42 ART
	usuario_1: SOLEDAD MARTINEZ
	cargo_1: INTENDENTA
	dependencia_1: Municipalidad de Vicente Lopez
		2024-05-29T17:06:17-0300
	ALVAREZ MIGUEL ANGEL
	Firmado Conformidad


		2024-06-03T16:28:42-0300
	MARTINEZ SOLEDAD
	Firmado Conformidad


		2024-06-03T16:26:38-0300
	MESA MVL




